

【表紙】

【提出書類】 四半期報告書

【根拠条文】 金融商品取引法第24条の4の7第1項

【提出先】 東海財務局長

【提出日】 平成27年1月14日

【四半期会計期間】 第74期第2四半期(自平成26年9月1日至平成26年11月30日)

【会社名】 株式会社ドミー

【英訳名】 DOMY CO., LTD.

【代表者の役職氏名】 代表取締役社長 梶川 勇次

【本店の所在の場所】 愛知県岡崎市大平町字八ツ幡1番地1

【電話番号】 (0564) 25-1121(代表)

【事務連絡者氏名】 取締役経理部長 小田 泰也

【最寄りの連絡場所】 愛知県岡崎市大平町字八ツ幡1番地1

【電話番号】 (0564) 25-1121(代表)

【事務連絡者氏名】 取締役経理部長 小田 泰也

【縦覧に供する場所】 株式会社名古屋証券取引所  
(名古屋市中区栄三丁目8番20号)

## 第一部 【企業情報】

### 第1 【企業の概況】

#### 1 【主要な経営指標等の推移】

| 回次                               | 第73期<br>第2四半期<br>連結累計期間 | 第74期<br>第2四半期<br>連結累計期間 | 第73期       |
|----------------------------------|-------------------------|-------------------------|------------|
|                                  |                         |                         |            |
| 会計期間                             |                         |                         |            |
| 売上高 (千円)                         | 16,352,568              | 16,167,324              | 32,880,965 |
| 経常利益 (千円)                        | 67,299                  | 146,231                 | 268,190    |
| 四半期(当期)純利益 (千円)                  | 15,227                  | 57,221                  | 79,229     |
| 四半期包括利益又は包括利益 (千円)               | 33,693                  | 91,533                  | 89,817     |
| 純資産額 (千円)                        | 3,054,607               | 3,070,886               | 3,022,694  |
| 総資産額 (千円)                        | 18,572,042              | 19,273,455              | 19,056,725 |
| 1株当たり四半期(当期)<br>純利益金額 (円)        | 1.12                    | 4.22                    | 5.85       |
| 潜在株式調整後1株当たり<br>四半期(当期)純利益金額 (円) | -                       | -                       | -          |
| 自己資本比率 (%)                       | 16.4                    | 15.9                    | 15.8       |
| 営業活動による<br>キャッシュ・フロー (千円)        | 40,555                  | 288,608                 | 1,178,466  |
| 投資活動による<br>キャッシュ・フロー (千円)        | 519,278                 | 684,985                 | 869,638    |
| 財務活動による<br>キャッシュ・フロー (千円)        | 434,572                 | 6,134                   | 384,126    |
| 現金及び現金同等物の<br>四半期末(期末)残高 (千円)    | 1,182,301               | 1,529,163               | 1,919,405  |

| 回次                | 第73期<br>第2四半期<br>連結会計期間 | 第74期<br>第2四半期<br>連結会計期間 |
|-------------------|-------------------------|-------------------------|
|                   |                         |                         |
| 会計期間              |                         |                         |
| 1株当たり四半期純利益金額 (円) | 1.28                    | 3.32                    |

- (注) 1. 当社は四半期連結財務諸表を作成しておりますので、提出会社の主要な経営指標等の推移については記載しておりません。  
2. 売上高には、消費税等は含まれておりません。  
3. 潜在株式調整後1株当たり四半期(当期)純利益金額については、潜在株式が存在しないため記載しておりません。

#### 2 【事業の内容】

当第2四半期連結累計期間において、当社グループ(当社及び当社の関係会社)において営まれている事業の内容に重要な変更はありません。

また、主要な関係会社についても異動はありません。

## 第2 【事業の状況】

### 1 【事業等のリスク】

当第2四半期連結累計期間において、当四半期報告書に記載した事業の状況、経理の状況等に関する事項のうち、投資者の判断に重要な影響を及ぼす可能性のある事項の発生又は前事業年度の有価証券報告書に記載した「事業等のリスク」についての重要な変更はありません。

### 2 【経営上の重要な契約等】

当第2四半期連結会計期間において、経営上の重要な契約等の決定又は締結等はありません。

### 3 【財政状態、経営成績及びキャッシュ・フローの状況の分析】

#### (1) 業績の状況

当第2四半期連結累計期間におけるわが国経済は、政府や日本銀行による積極的な金融経済政策により、緩やかな景気回復傾向にあるものの、円安による原材料価格の上昇や電気料金の値上げ及び消費増税による消費の停滞など、経済環境は不透明な状況が続いております。

小売業界におきましては、消費増税による消費者の節約志向、さらに業態を越えた競争の激化により、引き続き厳しい経営環境が続いております。

このような経営環境のもと、当社グループといたしましては、食品を中心に地域に密着したスーパーマーケットとして、お客様からの強い信頼をいただけるよう、安全で安心な商品の提供を第一に取り組みとともに、競合他社との差別化をはかることを目的に、積極的な店舗改装を実施してまいりました。また、「お客様へのおもてなし」を接客対応の重点目標として取り組み、これまで以上に顧客創造に邁進してまいりました。

以上の結果、当第2四半期連結累計期間の営業収益は166億55百万円（前年同四半期比1.1%減）、営業利益は1億27百万円（前年同四半期比247.6%増）、経常利益は1億46百万円（前年同四半期比117.3%増）、四半期純利益は57百万円（前年同四半期比275.8%増）となりました。

セグメントの業績を示すと、次のとおりであります。

##### （流通事業）

流通事業におきましては、営業企画では恒例となりました「木曜特売市」「日曜新鮮特売市」生鮮食品中心の「生鮮ジャンボ市」の充実をはかるとともに、お客様のお好きな商品を割引く「生活応援割引券」を配付する特別企画を継続し好評を得ております。商品政策では、岡崎食品加工センターを活用することにより、新鮮かつ安全で安心な商品を提供すると同時に、生産性の向上と作業の効率化をはかることにより、価格面でも他社と比較して優位性を十分に発揮できるよう努力してまいりました。また特色のある「こだわり商品」の展開に力を入れ、お客様のニーズに対応した戦略を推し進めました。さらに、寿司・惣菜部門を担当するドミーデリカにおきましては、店舗改装時に売場拡大するとともに新商品の開発や味と品質の向上により、店舗全体の集客力向上に努めました。

店舗の状況につきましては、平成26年6月に三谷店、同年9月には大樹寺店の改装を実施いたしました。

以上の結果、流通事業の営業収益は166億31百万円（前年同四半期比1.1%減）、営業利益1億5百万円（前年同四半期比509.8%増）となりました。

##### （サービス事業）

サービス事業におきましては、清掃業、保守業及び駐車場等の施設警備業を営んでおり、効率的な店舗の清掃業務及び店舗設備の保守業務、駐車場等の警備業務に努めてまいりました。

以上の結果、サービス事業の営業収益は23百万円（前年同四半期比3.7%増）、営業利益は19百万円（前年同四半期比12.8%増）となりました。

## (2) 財政状態の分析

### 資産、負債及び純資産の状況

#### (イ) 資産

流動資産は、前連結会計年度末に比べ3億37百万円減少し、44億35百万円となりました。これは主に、現金及び預金3億90百万円の減少によるものであります。

固定資産は、前連結会計年度末に比べ5億56百万円増加し、148億27百万円となりました。これは主に、有形固定資産2億90百万円の増加によるものであります。

この結果、総資産は、前連結会計年度末に比べ2億16百万円増加し、192億73百万円となりました。

#### (ロ) 負債

流動負債は、前連結会計年度末に比べ2億76百万円減少し、97億76百万円となりました。これは主に、支払手形及び買掛金1億78百万円及び短期借入金2億円の減少によるものであります。

固定負債は、前連結会計年度末に比べ4億44百万円増加し、64億26百万円となりました。これは主に、長期借入金5億19百万円の増加によるものであります。

この結果、負債合計は、前連結会計年度末に比べ1億68百万円増加し、162億2百万円となりました。

#### (ハ) 純資産

純資産は、前連結会計年度末に比べ48百万円増加し、30億70百万円となり、自己資本比率は15.9%となりました。

## (3) キャッシュ・フローの状況

当第2四半期連結会計期間末における現金及び現金同等物(以下「資金」という。)は、前連結会計年度末に比べ3億90百万円減少し、15億29百万円となりました。当第2四半期連結累計期間における各キャッシュ・フローの状況とそれらの要因は次のとおりであります。

#### (営業活動によるキャッシュ・フロー)

営業活動の結果得られた資金は、前年同四半期に比べ2億48百万円増加し、2億88百万円となりました。これは主に、仕入債務の増減額1億78百万円があったものの、減価償却費の計上4億18百万円によるものであります。

#### (投資活動によるキャッシュ・フロー)

投資活動の結果使用した資金は、前年同四半期に比べ1億65百万円増加し、6億84百万円となりました。これは主に、有形固定資産の取得による支出5億57百万円及び差入保証金の差入による支出2億26百万円によるものであります。

#### (財務活動によるキャッシュ・フロー)

財務活動の結果得られた資金は、前年同四半期に比べ4億28百万円減少し、6百万円となりました。これは主に、長期借入による収入9億90百万円があったものの、短期借入金の純減額2億円、長期借入返済による支出4億54百万円、社債の償還による支出1億43百万円、配当金の支払額67百万円によるものであります。

## (4) 事業上及び財務上の対処すべき課題

当第2四半期連結累計期間において、事業上及び財務上の対処すべき課題について重要な変更及び新たに生じた課題はありません。

### 第3 【提出会社の状況】

#### 1 【株式等の状況】

##### (1) 【株式の総数等】

###### 【株式の総数】

| 種類   | 発行可能株式総数(株) |
|------|-------------|
| 普通株式 | 41,000,000  |
| 計    | 41,000,000  |

###### 【発行済株式】

| 種類   | 第2四半期会計期間<br>末現在発行数(株)<br>(平成26年11月30日) | 提出日現在<br>発行数(株)<br>(平成27年1月14日) | 上場金融商品取引所<br>名又は登録認可金融<br>商品取引業協会名 | 内容   |
|------|---|---------------------------------|------------------------------------|--|
| 普通株式 | 13,774,249                              | 13,774,249                      | 名古屋証券取引所<br>市場第二部                  | 単元株式数 1,000株<br>完全議決権株式であり、権利内<br>容に何ら限定のない当社におけ<br>る標準となる株式 |
| 計    | 13,774,249                              | 13,774,249                      |                                    |  |

##### (2) 【新株予約権等の状況】

該当事項はありません。

##### (3) 【行使価額修正条項付新株予約権付社債券等の行使状況等】

該当事項はありません。

##### (4) 【ライツプランの内容】

該当事項はありません。

(5) 【発行済株式総数、資本金等の推移】

| 年月日         | 発行済株式<br>総数増減数<br>(株) | 発行済株式<br>総数残高<br>(株) | 資本金増減額<br>(千円) | 資本金残高<br>(千円) | 資本準備金<br>増減額<br>(千円) | 資本準備金<br>残高<br>(千円) |
|-------------|-----------------------|----------------------|----------------|---------------|----------------------|---------------------|
| 平成26年11月30日 |                       | 13,774,249           |                | 841,545       |                      | 790,395             |

(6) 【大株主の状況】

| 氏名又は名称       | 住所                  | 所有株式数<br>(千株) | 平成26年11月30日現在              |
|--------------|---------------------|---------------|----------------------------|
|              |                     |               | 発行済株式総数に対する<br>所有株式数の割合(%) |
| ドミー親和会       | 愛知県岡崎市大平町字八ツ幡1番地1   | 1,116         | 8.10                       |
| 梶川須賀子        | 愛知県西尾市              | 811           | 5.89                       |
| ドミー親栄会       | 愛知県岡崎市大平町字八ツ幡1番地1   | 684           | 4.96                       |
| (株)三菱東京UFJ銀行 | 東京都千代田区丸の内二丁目7番1号   | 582           | 4.22                       |
| 西尾信用金庫       | 愛知県西尾市寄住町洲田51番地     | 581           | 4.22                       |
| 梶川志郎         | 愛知県岡崎市              | 494           | 3.58                       |
| (株)名古屋銀行     | 愛知県名古屋市中区錦三丁目19番17号 | 473           | 3.43                       |
| ドミー社員持株会     | 愛知県岡崎市大平町字八ツ幡1番地1   | 468           | 3.40                       |
| 岡崎信用金庫       | 愛知県岡崎市菅生町字元菅41番地    | 391           | 2.83                       |
| 梶川勇次         | 愛知県西尾市              | 299           | 2.17                       |
| 計            |                     | 5,902         | 42.80                      |

(注) ドミー親和会及びドミー親栄会は、当社の取引先を会員とする持株会であります。

(7) 【議決権の状況】

【発行済株式】

平成26年11月30日現在

| 区分             | 株式数(株)                   | 議決権の数(個) | 内容                            |
|----------------|--------------------------|----------|-------------------------------|
| 無議決権株式         |                          |          |                               |
| 議決権制限株式(自己株式等) |                          |          |                               |
| 議決権制限株式(その他)   |                          |          |                               |
| 完全議決権株式(自己株式等) | (自己保有株式)<br>普通株式 238,000 |          | 権利内容に何ら限定のない<br>当社における標準となる株式 |
| 完全議決権株式(その他)   | 普通株式<br>13,425,000       | 13,425   | 同上                            |
| 単元未満株式         | 普通株式 111,249             |          | 同上                            |
| 発行済株式総数        | 13,774,249               |          |                               |
| 総株主の議決権        |                          | 13,425   |                               |

(注) 「単元未満株式」欄の普通株式には、当社所有の自己株式859株が含まれております。

【自己株式等】

平成26年11月30日現在

| 所有者の氏名<br>又は名称    | 所有者の住所                | 自己名義<br>所有株式数<br>(株) | 他人名義<br>所有株式数<br>(株) | 所有株式数<br>の合計<br>(株) | 発行済株式総数<br>に対する所有<br>株式数の割合(%) |
|-------------------|-----------------------|----------------------|----------------------|---------------------|--------------------------------|
| (自己保有株式)<br>株)ドミー | 愛知県岡崎市<br>大平町字八ツ幡1番地1 | 238,000              |                      | 238,000             | 1.73                           |
| 計                 |                       | 238,000              |                      | 238,000             | 1.73                           |

2 【役員の状況】

該当事項はありません。



## 第4 【経理の状況】

### 1. 四半期連結財務諸表の作成方法について

当社の四半期連結財務諸表は、「四半期連結財務諸表の用語、様式及び作成方法に関する規則」(平成19年内閣府令第64号)に基づいて作成しております。

### 2. 監査証明について

当社は、金融商品取引法第193条の2第1項の規定に基づき、第2四半期連結会計期間(平成26年9月1日から平成26年11月30日まで)及び第2四半期連結累計期間(平成26年6月1日から平成26年11月30日まで)に係る四半期連結財務諸表について、新日本有限責任監査法人による四半期レビューを受けております。

## 1 【四半期連結財務諸表】

## (1) 【四半期連結貸借対照表】

(単位：千円)

|             | 前連結会計年度<br>(平成26年5月31日) | 当第2四半期連結会計期間<br>(平成26年11月30日) |
|-------------|-------------------------|-------------------------------|
| <b>資産の部</b> |                         |                               |
| 流動資産        |                         |                               |
| 現金及び預金      | 2,639,405               | 2,249,163                     |
| 受取手形及び売掛金   | 196,872                 | 190,802                       |
| 商品          | 1,252,340               | 1,259,997                     |
| 貯蔵品         | 21,980                  | 21,455                        |
| その他         | 662,371                 | 713,777                       |
| 流動資産合計      | 4,772,970               | 4,435,197                     |
| 固定資産        |                         |                               |
| 有形固定資産      |                         |                               |
| 建物及び構築物(純額) | 4,653,896               | 4,665,909                     |
| 土地          | 4,242,228               | 4,309,705                     |
| その他(純額)     | 995,261                 | 1,205,992                     |
| 有形固定資産合計    | 9,891,386               | 10,181,607                    |
| 無形固定資産      |                         |                               |
| 投資その他の資産    | 678,851                 | 680,013                       |
| 差入保証金       | 1,919,222               | 1,877,631                     |
| その他         | 1,781,180               | 2,088,330                     |
| 投資その他の資産合計  | 3,700,402               | 3,965,961                     |
| 固定資産合計      | 14,270,640              | 14,827,583                    |
| 繰延資産        | 13,114                  | 10,675                        |
| 資産合計        | 19,056,725              | 19,273,455                    |
| <b>負債の部</b> |                         |                               |
| 流動負債        |                         |                               |
| 支払手形及び買掛金   | 3,339,515               | 3,161,214                     |
| 短期借入金       | 4,150,000               | 3,950,000                     |
| 未払法人税等      | 28,538                  | 32,043                        |
| 引当金         | 216,481                 | 164,545                       |
| その他         | 2,317,875               | 2,468,234                     |
| 流動負債合計      | 10,052,410              | 9,776,038                     |
| 固定負債        |                         |                               |
| 社債          | 1,014,550               | 815,340                       |
| 長期借入金       | 3,016,924               | 3,536,397                     |
| 退職給付に係る負債   | 661,144                 | 629,989                       |
| 資産除去債務      | 231,099                 | 233,526                       |
| その他         | 1,057,902               | 1,211,277                     |
| 固定負債合計      | 5,981,620               | 6,426,530                     |
| 負債合計        | 16,034,031              | 16,202,569                    |

(単位：千円)

|               | 前連結会計年度<br>(平成26年5月31日) | 当第2四半期連結会計期間<br>(平成26年11月30日) |
|---------------|-------------------------|-------------------------------|
| <b>純資産の部</b>  |                         |                               |
| 株主資本          |                         |                               |
| 資本金           | 841,545                 | 841,545                       |
| 資本剰余金         | 790,395                 | 790,395                       |
| 利益剰余金         | 1,518,471               | 1,533,090                     |
| 自己株式          | 115,630                 | 116,370                       |
| 株主資本合計        | 3,034,781               | 3,048,660                     |
| その他の包括利益累計額   |                         |                               |
| その他有価証券評価差額金  | 11,077                  | 41,783                        |
| 繰延ヘッジ損益       | 2,970                   | 2,133                         |
| 退職給付に係る調整累計額  | 20,194                  | 17,424                        |
| その他の包括利益累計額合計 | 12,087                  | 22,225                        |
| 純資産合計         | 3,022,694               | 3,070,886                     |
| 負債純資産合計       | 19,056,725              | 19,273,455                    |

## (2) 【四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書】

## 【四半期連結損益計算書】

## 【第2四半期連結累計期間】

|                 | (単位：千円)                                      |  |
|-----------------|--|--|
|                 | 前第2四半期連結累計期間<br>(自平成25年6月1日<br>至平成25年11月30日) | 当第2四半期連結累計期間<br>(自平成26年6月1日<br>至平成26年11月30日) |
| 売上高             | 16,352,568                                   | 16,167,324                                   |
| 売上原価            | 12,142,931                                   | 11,857,743                                   |
| 売上総利益           | 4,209,636                                    | 4,309,581                                    |
| 営業収入            | 488,235                                      | 488,254                                      |
| 営業総利益           | 4,697,871                                    | 4,797,835                                    |
| 販売費及び一般管理費      | 4,661,207                                    | 4,670,387                                    |
| 営業利益            | 36,664                                       | 127,447                                      |
| 営業外収益           |  |  |
| 受取利息            | 6,138  | 5,956  |
| 受取配当金           | 9,498  | 7,570  |
| 持分法による投資利益      | 10,605                                       | 9,223  |
| その他             | 77,848                                       | 64,550                                       |
| 営業外収益合計         | 104,090                                      | 87,301                                       |
| 営業外費用           |  |  |
| 支払利息            | 59,512                                       | 55,887                                       |
| その他             | 13,943                                       | 12,629                                       |
| 営業外費用合計         | 73,455                                       | 68,517                                       |
| 経常利益            | 67,299                                       | 146,231                                      |
| 特別利益            |  |  |
| 投資有価証券売却益       | -  | 299  |
| 特別利益合計          | -  | 299  |
| 特別損失            |  |  |
| 固定資産除売却損        | 30,144                                       | 48,387                                       |
| その他             | -  | 3,000  |
| 特別損失合計          | 30,144                                       | 51,387                                       |
| 税金等調整前四半期純利益    | 37,154                                       | 95,144                                       |
| 法人税、住民税及び事業税    | 37,980                                       | 36,733                                       |
| 法人税等調整額         | 16,052                                       | 1,189  |
| 法人税等合計          | 21,927                                       | 37,922                                       |
| 少数株主損益調整前四半期純利益 | 15,227                                       | 57,221                                       |
| 四半期純利益          | 15,227                                       | 57,221                                       |

【四半期連結包括利益計算書】

【第2四半期連結累計期間】

(単位：千円)

|                 | 前第2四半期連結累計期間<br>(自平成25年6月1日<br>至平成25年11月30日) | 当第2四半期連結累計期間<br>(自平成26年6月1日<br>至平成26年11月30日) |
|-----------------|--|--|
| 少数株主損益調整前四半期純利益 | 15,227                                       | 57,221                                       |
| その他の包括利益        |  |  |
| 其他有価証券評価差額金     | 17,737                                       | 30,706                                       |
| 繰延ヘッジ損益         | 728  | 836  |
| 退職給付に係る調整額      | -  | 2,769  |
| その他の包括利益合計      | 18,465                                       | 34,312                                       |
| 四半期包括利益         | 33,693                                       | 91,533                                       |
| (内訳)            |  |  |
| 親会社株主に係る四半期包括利益 | 33,693                                       | 91,533                                       |
| 少数株主に係る四半期包括利益  | -  | -  |

## (3) 【四半期連結キャッシュ・フロー計算書】

(単位：千円)

|                         | 前第2四半期連結累計期間<br>(自平成25年6月1日<br>至平成25年11月30日) | 当第2四半期連結累計期間<br>(自平成26年6月1日<br>至平成26年11月30日) |
|-------------------------|--|--|
| <b>営業活動によるキャッシュ・フロー</b> |  |  |
| 税金等調整前四半期純利益            | 37,154                                       | 95,144                                       |
| 減価償却費                   | 403,598                                      | 418,731                                      |
| 支払利息                    | 59,512                                       | 55,887                                       |
| たな卸資産の増減額(は増加)          | 131,178                                      | 7,132  |
| 仕入債務の増減額(は減少)           | 95,116                                       | 178,300                                      |
| 賞与引当金の増減額(は減少)          | 41,775                                       | 40,196                                       |
| 役員賞与引当金の増減額(は減少)        | 11,590                                       | 11,740                                       |
| 固定資産除売却損益(は益)           | 30,144                                       | 48,387                                       |
| 持分法による投資損益(は益)          | 10,605                                       | 9,223  |
| その他                     | 50,547                                       | 19,293                                       |
| 小計                      | 189,597                                      | 352,265                                      |
| 利息及び配当金の受取額             | 15,636                                       | 13,475                                       |
| 利息の支払額                  | 60,723                                       | 55,908                                       |
| 法人税等の支払額                | 103,955                                      | 41,146                                       |
| 法人税等の還付額                | -  | 19,922                                       |
| 営業活動によるキャッシュ・フロー        | 40,555                                       | 288,608                                      |
| <b>投資活動によるキャッシュ・フロー</b> |  |  |
| 定期預金の預入による支出            | 60,000                                       | -  |
| 有形固定資産の取得による支出          | 365,234                                      | 557,732                                      |
| 投資有価証券の取得による支出          | 10,000                                       | 81,973                                       |
| 投資有価証券の売却による収入          | -  | 300  |
| 差入保証金の差入による支出           | 20,100                                       | 226,437                                      |
| 差入保証金の回収による収入           | 48,361                                       | 74,374                                       |
| 預り保証金の返還による支出           | 57,877                                       | 13,175                                       |
| その他                     | 54,427                                       | 119,660                                      |
| 投資活動によるキャッシュ・フロー        | 519,278                                      | 684,985                                      |
| <b>財務活動によるキャッシュ・フロー</b> |  |  |
| 短期借入金の純増減額(は減少)         | 200,000                                      | 200,000                                      |
| 長期借入れによる収入              | 987,500                                      | 990,000                                      |
| 長期借入金の返済による支出           | 404,250                                      | 454,010                                      |
| 社債の発行による収入              | 97,140                                       | -  |
| 社債の償還による支出              | 261,410                                      | 143,610                                      |
| 配当金の支払額                 | 67,716                                       | 67,572                                       |
| その他                     | 116,690                                      | 118,672                                      |
| 財務活動によるキャッシュ・フロー        | 434,572                                      | 6,134  |
| 現金及び現金同等物に係る換算差額        | -  | -  |
| 現金及び現金同等物の増減額(は減少)      | 44,149                                       | 390,242                                      |
| 現金及び現金同等物の期首残高          | 1,226,451                                    | 1,919,405                                    |
| 現金及び現金同等物の四半期末残高        | 1,182,301                                    | 1,529,163                                    |

【注記事項】

(会計方針の変更等)

| 当第2四半期連結累計期間<br>(自平成26年6月1日至平成26年11月30日)   |  |
|--|--|
| (会計方針の変更)  |  |
| <p>「退職給付に関する会計基準」(企業会計基準第26号平成24年5月17日。以下「退職給付会計基準」という。)及び「退職給付に関する会計基準の適用指針」(企業会計基準適用指針第25号平成24年5月17日。以下「退職給付適用指針」という。)を、退職給付会計基準第35項本文及び退職給付適用指針第67項本文に掲げられた定めについて第1四半期連結会計期間より適用し、退職給付債務及び勤務費用の計算方法を見直し、退職給付見込額の期間帰属方法を期間定額基準から給付算定式基準へ変更、割引率の決定方法を割引率決定の基礎となる債券の期間について従業員の平均残存勤務期間に近似した年数とする方法から退職給付の支払見込期間及び支払見込期間ごとの金額を反映した単一の加重平均割引率を使用する方法へ変更いたしました。</p> <p>退職給付会計基準等の適用については、退職給付会計基準第37項に定める経過的な取扱いに従って、第1四半期連結会計期間の期首において、退職給付債務及び勤務費用の計算方法の変更に伴う影響額を利益剰余金に加減しております。</p> <p>この結果、第1四半期連結会計期間の期首の退職給付に係る負債が38,552千円減少し、利益剰余金が25,082千円増加しております。また、当第2四半期連結累計期間の営業利益、経常利益及び税金等調整前四半期純利益に与える影響は軽微であります。</p> |  |

(四半期連結貸借対照表関係)

保証債務

連結会社以外の会社の金融機関等からの借入に対して、債務保証を行っております。

| 前連結会計年度<br>(平成26年5月31日) |           | 当第2四半期連結会計期間<br>(平成26年11月30日) |           |
|-------------------------|-----------|-------------------------------|-----------|
| 新安城商業開発(株)              | 424,500千円 | 新安城商業開発(株)                    | 412,500千円 |

四半期連結会計期間末日満期手形

四半期連結会計期間末日満期手形の会計処理については、手形交換日をもって決済処理をしております。なお、当第2四半期連結会計期間末日が金融機関の休日であったため、次の四半期連結会計期間末日満期手形が四半期連結会計期間末残高に含まれております。

| 前連結会計年度<br>(平成26年5月31日) |          | 当第2四半期連結会計期間<br>(平成26年11月30日) |          |
|-------------------------|----------|-------------------------------|----------|
| 支払手形及び買掛金               | 70,534千円 | 支払手形及び買掛金                     | 70,514千円 |

(四半期連結損益計算書関係)

1 販売費及び一般管理費のうち主要な費目及び金額は、次のとおりであります。

|           | 前第2四半期連結累計期間<br>(自平成25年6月1日<br>至平成25年11月30日) | 当第2四半期連結累計期間<br>(自平成26年6月1日<br>至平成26年11月30日) |
|-----------|--|--|
| 従業員給料及び賞与 | 1,615,141千円                                  | 1,640,487千円                                  |
| 賞与引当金繰入額  | 161,967千円                                    | 164,545千円                                    |
| 退職給付費用    | 49,367千円                                     | 48,411千円                                     |

(四半期連結キャッシュ・フロー計算書関係)

- 1 現金及び現金同等物の四半期末残高と四半期連結貸借対照表に掲記されている科目の金額との関係は、次のとおりであります。

|                      | 前第2四半期連結累計期間<br>(自平成25年6月1日<br>至平成25年11月30日) | 当第2四半期連結累計期間<br>(自平成26年6月1日<br>至平成26年11月30日) |
|----------------------|--|--|
| 現金及び預金               | 1,902,301千円                                  | 2,249,163千円                                  |
| 預入期間が3か月を超える<br>定期預金 | 720,000千円                                    | 720,000千円                                    |
| 現金及び現金同等物            | 1,182,301千円                                  | 1,529,163千円                                  |

(株主資本等関係)

前第2四半期連結累計期間(自平成25年6月1日至平成25年11月30日)

1. 配当金支払額

| 決議                   | 株式の種類 | 配当金の総額<br>(千円) | 1株当たり<br>配当額(円) | 基準日        | 効力発生日      | 配当の原資 |
|----------------------|-------|----------------|-----------------|------------|------------|-------|
| 平成25年8月28日<br>定時株主総会 | 普通株式  | 67,697         | 5               | 平成25年5月31日 | 平成25年8月29日 | 利益剰余金 |

2. 基準日が当第2四半期連結累計期間に属する配当のうち、配当の効力発生日が当第2四半期連結会計期間の末日  
後となるもの

| 決議                 | 株式の種類 | 配当金の総額<br>(千円) | 1株当たり<br>配当額(円) | 基準日         | 効力発生日     | 配当の原資 |
|--------------------|-------|----------------|-----------------|-------------|-----------|-------|
| 平成26年1月10日<br>取締役会 | 普通株式  | 67,685         | 5               | 平成25年11月30日 | 平成26年2月7日 | 利益剰余金 |

当第2四半期連結累計期間(自平成26年6月1日至平成26年11月30日)

1. 配当金支払額

| 決議                   | 株式の種類 | 配当金の総額<br>(千円) | 1株当たり<br>配当額(円) | 基準日        | 効力発生日      | 配当の原資 |
|----------------------|-------|----------------|-----------------|------------|------------|-------|
| 平成26年8月27日<br>定時株主総会 | 普通株式  | 67,684         | 5               | 平成26年5月31日 | 平成26年8月28日 | 利益剰余金 |

2. 基準日が当第2四半期連結累計期間に属する配当のうち、配当の効力発生日が当第2四半期連結会計期間の末日  
後となるもの

| 決議                | 株式の種類 | 配当金の総額<br>(千円) | 1株当たり<br>配当額(円) | 基準日         | 効力発生日     | 配当の原資 |
|-------------------|-------|----------------|-----------------|-------------|-----------|-------|
| 平成27年1月9日<br>取締役会 | 普通株式  | 67,676         | 5               | 平成26年11月30日 | 平成27年2月6日 | 利益剰余金 |



(セグメント情報等)

【セグメント情報】

前第2四半期連結累計期間(自 平成25年6月1日 至 平成25年11月30日)

1. 報告セグメントごとの売上高及び利益又は損失の金額に関する情報

(単位：千円)

|                        | 流通事業       | サービス事業  | 合計         |
|------------------------|------------|---------|------------|
| 営業収益                   |            |         |            |
| 外部顧客への営業収益             | 16,817,672 | 23,130  | 16,840,803 |
| セグメント間の内部営業収益<br>又は振替高 | 336        | 124,839 | 125,175    |
| 計                      | 16,818,008 | 147,970 | 16,965,979 |
| セグメント利益                | 17,377     | 17,580  | 34,958     |

2. 報告セグメントの利益又は損失の金額の合計額と四半期連結損益計算書計上額との差額及び当該差額の主な内容  
(差異調整に関する事項)

(単位：千円)

| 利益              | 金額     |
|-----------------|--------|
| 報告セグメント計        | 34,958 |
| セグメント間取引消去      | 1,705  |
| 四半期連結損益計算書の営業利益 | 36,664 |

当第2四半期連結累計期間(自 平成26年6月1日 至 平成26年11月30日)

1. 報告セグメントごとの売上高及び利益又は損失の金額に関する情報

(単位：千円)

|                        | 流通事業       | サービス事業  | 合計         |
|------------------------|------------|---------|------------|
| 営業収益                   |            |         |            |
| 外部顧客への営業収益             | 16,631,588 | 23,990  | 16,655,578 |
| セグメント間の内部営業収益<br>又は振替高 | 347        | 130,475 | 130,822    |
| 計                      | 16,631,936 | 154,465 | 16,786,401 |
| セグメント利益                | 105,976    | 19,839  | 125,815    |

2. 報告セグメントの利益又は損失の金額の合計額と四半期連結損益計算書計上額との差額及び当該差額の主な内容  
(差異調整に関する事項)

(単位：千円)

| 利益              | 金額      |
|-----------------|---------|
| 報告セグメント計        | 125,815 |
| セグメント間取引消去      | 1,632   |
| 四半期連結損益計算書の営業利益 | 127,447 |

(1株当たり情報)

1株当たり四半期純利益金額の算定上の基礎は、以下のとおりであります。

| 項目                  | 前第2四半期連結累計期間<br>(自平成25年6月1日<br>至平成25年11月30日) | 当第2四半期連結累計期間<br>(自平成26年6月1日<br>至平成26年11月30日) |
|---------------------|--|--|
| 1株当たり四半期純利益金額       | 1円12銭  | 4円22銭  |
| (算定上の基礎)            |  |  |
| 四半期純利益金額(千円)        | 15,227                                       | 57,221                                       |
| 普通株主に帰属しない金額(千円)    |  |  |
| 普通株式に係る四半期純利益金額(千円) | 15,227                                       | 57,221                                       |
| 普通株式の期中平均株式数(千株)    | 13,538                                       | 13,536                                       |

(注) 潜在株式調整後1株当たり四半期純利益金額については、潜在株式が存在しないため記載しておりません。

(重要な後発事象)

該当事項はありません。

2【その他】

第74期(平成26年6月1日から平成27年5月31日)中間配当については、平成27年1月9日開催の取締役会において平成26年11月30日の最終の株主名簿に記載又は記録された株主又は登録株式質権者に対し、次のとおり中間配当を行うことを決議いたしました。

|                    |           |
|--------------------|-----------|
| 配当金の総額             | 67,676千円  |
| 1株当たりの金額           | 5円        |
| 支払請求権の効力発生日及び支払開始日 | 平成27年2月6日 |

## 第二部 【提出会社の保証会社等の情報】

該当事項はありません。

## 独立監査人の四半期レビュー報告書

平成27年1月14日

株式会社ドミー  
取締役会 御中

### 新日本有限責任監査法人

|                    |       |   |   |   |   |
|--------------------|-------|---|---|---|---|
| 指定有限責任社員<br>業務執行社員 | 公認会計士 | 中 | 川 | 昌 | 美 |
| 指定有限責任社員<br>業務執行社員 | 公認会計士 | 高 | 橋 | 浩 | 彦 |

当監査法人は、金融商品取引法第193条の2第1項の規定に基づき、「経理の状況」に掲げられている株式会社ドミーの平成26年6月1日から平成27年5月31日までの連結会計年度の第2四半期連結会計期間(平成26年9月1日から平成26年11月30日まで)及び第2四半期連結累計期間(平成26年6月1日から平成26年11月30日まで)に係る四半期連結財務諸表、すなわち、四半期連結貸借対照表、四半期連結損益計算書、四半期連結包括利益計算書、四半期連結キャッシュ・フロー計算書及び注記について四半期レビューを行った。

#### 四半期連結財務諸表に対する経営者の責任

経営者の責任は、我が国において一般に公正妥当と認められる四半期連結財務諸表の作成基準に準拠して四半期連結財務諸表を作成し適正に表示することにある。これには、不正又は誤謬による重要な虚偽表示のない四半期連結財務諸表を作成し適正に表示するために経営者が必要と判断した内部統制を整備及び運用することが含まれる。

#### 監査人の責任

当監査法人の責任は、当監査法人が実施した四半期レビューに基づいて、独立の立場から四半期連結財務諸表に対する結論を表明することにある。当監査法人は、我が国において一般に公正妥当と認められる四半期レビューの基準に準拠して四半期レビューを行った。

四半期レビューにおいては、主として経営者、財務及び会計に関する事項に責任を有する者等に対して実施される質問、分析的手続その他の四半期レビュー手続が実施される。四半期レビュー手続は、我が国において一般に公正妥当と認められる監査の基準に準拠して実施される年度の財務諸表の監査に比べて限定された手続である。

当監査法人は、結論の表明の基礎となる証拠を入手したと判断している。

#### 監査人の結論

当監査法人が実施した四半期レビューにおいて、上記の四半期連結財務諸表が、我が国において一般に公正妥当と認められる四半期連結財務諸表の作成基準に準拠して、株式会社ドミー及び連結子会社の平成26年11月30日現在の財政状態並びに同日をもって終了する第2四半期連結累計期間の経営成績及びキャッシュ・フローの状況を適正に表示していないと信じさせる事項がすべての重要な点において認められなかった。

#### 利害関係

会社と当監査法人又は業務執行社員との間には、公認会計士法の規定により記載すべき利害関係はない。

以上

- (注) 1. 上記は四半期レビュー報告書の原本に記載された事項を電子化したものであり、その原本は当社(四半期報告書提出会社)が別途保管しております。
2. XBRLデータは四半期レビューの対象には含まれていません。